АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПВПАТО РИИ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

3/. Dl dдtб Nэ ///: П-
ЕвпАтOриrI

Об Утверэкдении порядка расчета объема средств, подло}кащих возврату' ИЗ бЮДrкета муниципального образования городской округ Евпатория Республики
Крым в бюдlкет Республики Крым при нарушении обязательств, предусмотренных
соглашением о предоставлении субсидии из бюджета Республики Крым бюджету
МУниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым на
реализацию мероприятий государственной программы Российской Федерации

<<Социально-экономическое развитие Республики Крым и г. Севастополя)> в рамках
реализации Государственной программы Республики Крым <<Социально_

экономическое развитие Республики Крым>

В соответствии с Бюджетным кодоксом Российской Федерации,
статъями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 }lb 131-ФЗ кОб общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерациш>,
статьеЙ 4 Закона Ресцублики Крым от 21.08.2014 Ng 54-ЗРК (Об'основах
МеСТНОГо саМоУправления в Республике Крым>, Порядком предоставления и
распределениrI субсидии из бюджета Республики Крым бюджетам
МУниципальных образованиЙ Республики Крым на ре€Lлизацию мероприятиЙ
государственной программы Российской Федерации <<Социально-
ЭконоМическое развитие Республики Крым и г. Севастополя) в рамках
реаJIизации ГосударственноЙ программы Ресгryблики Крым <Социалъно-
ЭКОНОМиЧеское развитие Республики Крым>, утвержденного постановлением
Совета министров Республики Крым от 20.09.2024 NЬ 532, администрация
города ЕвпаторииРеспубликиКрым п о с т ан о вл я е т:

1. Утвердитъ порядок расчета объеМа средств, подлежащих возврату из
бюджета муниципального образования городской округ Евпатория
Респубпики Крым в бюджет Республики Крым при нарушении обязательств,
предусмотренных соглашением о предоставлении субсидии из бюджета
Республики Крым бюджету муницип€lJIьного образования городской округ
Евпатория Республики Крым на реаJIизацию мероприятий государственной
ПРОГраММЫ РоссиЙскоЙ Федерации <<Социалъно-экономическое развитие
Ресгryблики Крым и г. Севастополя>) в рамках ре€Lлизации Государственной
ПРОIРаММы Республики Крым <<Социально-экономическое р€ввитие
Республики Крым), согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания

подлежит обнародованию на официапьном портале Правительства Республики
Крым - http://rk.gov.ru в раздеJIе: муниципаJIьные образования, пOдраздеп:
кЕвпатория), а также на официЕLпьном сайте муниципЕtльного образования
городскоЙ округ Евпатория Республики Крым - hф://mу-ечр.rч в р€lзделе
<.Щокументы>), подраздел - Щокументы администрации в информационно-
тепекоммуникационной сети общего пользованиrI.

3. Контроль за исполнением настоящего постановпения возпожить на
заместителя главы администрации города Евпатории Республики Крым,
курирующего отд9л городакOго 0трOит9льOтва админиOтрации гOрода
Евпатории Республики Крым.

Глава адмиЕистрации города
Евпатории Республики Крым А.Ю. Юрьев

Порядок
расчета объема средств, подлежащих возврату

ИЗ бЮДЖета муниципаJIьного образования городской округ Евпатория Республики
КРЬТПл в бюджет Республики Крьпrл при нарушении обязательств, предусмотренньж
СОГлашением о предоставлении субсидии из бюджета Республики Крьм бюджету

МУНИЦИПаПЬнОго образования городскоЙ округ Евпатория Республики Крьпrл на реализацию
МеРОприятиЙ государственноЙ программы Российской Федерации <Социально-

ЭКОнОМическое развитие Республики Крьпл и г. CeBacToпoJuI)) в рамках реализации
, ГОСУдарственной программы Респубпики Крьпл <Социально-экономичоское развитио

Республики Крьпл>

1. Порядок . расчета объема средств, подлежащих возврату из бюджета
МУНИЦИПаЛЬнОгО образования городскоЙ округ Евпатория Республики Крьп,r в бюджет
РеСПУбпики Крьпrл при Еарушении обязательств, предусмотренньD( соглашением о
ПРеДОСТаВЛеНИИ сУбсидии из бюджета Республики Крыпл бюджету муниципального
ОбРаЗОВания городско,й округ Евпатория Республики Крьпчr на реализацию мероприятий
ГОСУДаРСТВенноЙ програп{мы РоссиЙской Федерацдц (QgтIиально-экономическое развитие
РеСПУбЛИКИ Крым и г. CeBacToпoJuID в рамках реаJIизации Госуларственной программы
РеСПУбЛики Крыпл <Социально-экономическое развитие Респубпики Крьпrл> (далее
ПОРядок) разработаrr в соответствии с постановлением Совета министров Республики Крым
ОТ20 СеНТЯбРя 2024 юдаМ 532 <Об утверждении Государственной программы Республики
Крыпл <Социально-экономическое раj}витие Республики Крьтп,ш.

2, УПОЛнОмоченным органом по возврату средств Субсидии из бюджета
МУНИЦИПаПЬНОГо образования'городской округ Евпатория Республики Крьпrл в бюджет
РеСПУбЛИКИ КРъпrл при нiрушении муниципапьным образованием городской округ
ЕВПаТОРия Респубпики Крьпrл обязательств, указанньгх в Согпашении о предоставлении
СУбСИЛИИ ИЗ бюджета Республики Крыrчr бюджету муниципЕuIьного образования городской
округ Евпатория Республики Крьп,r на реЕUIизацию мероприятий государственной
ПРОГРаММЫ РОССИЙСкоЙ Федерации кСоциально-экономическое развЙтие Республики KpbTTvr

И Г. CeBacToпoJuI> в рап{ках реализации Государственной программы Республики Крым
кСоциально-экономическое развитие Республики Крыrrл> (далее-Соглашение) явJUIотся
главныЙ адмиЕистРатор доходов - отдел городского строительства администрации города
Евпатории Республики Крьп,r.

3. В СЛУIае если муниципальным образованием городской округ Евпатория
Республики Крьпu по состоянию на 31 декабря года, в котором предоставJIяется субсидия,
ДОЦУЩеНЫ ЦаРУшения обязатепьств в части значениЙ результатов использования субсидии,
предусмотрен,ньIх Соглаттrонием, и в срок до первой даты представления отчетности о
ДОСТИЖеНИИ ЗНачениЙ результатов использования субсидии в соответствии с Соглашением
В ГОДУ, СЛедУюЩеМ за годом предоставления субсидии, указанные Еарушения не уст!аненьт,
объем средств, подлежащих возврату из бюджета муIIиципаJIьного образования городской
ОКРУГ ЕВЦаТОРия Республики. Крьrм в бюджет Республики Kpbnr в срок до 1 июня года,
следующего за годом предоставления субсидии (vвозврата), рассчитывается по формуле:

Vrоrrрч* : (V.уб."д"" х k х m / n) х 0,1,
где:

Yоубо"д"" - РаЗМеР СУбоидии, предоставленной бюджету муниципаJIьного образования
городской округ Евпатория Республики Крьтм в отчетном финансовом году.

использования субсидии, по которым индекс,
i-го результата использоваIIия субсидиио имеет

n - общее кодичество результатов использования субсидии;

k - коэффициеЕт возврата субсидии;

0,1 - понижающий коэффициент ср(мы возврата субсидии.

4. ПРи расчете объема средств, поддежащих возврату из бюджета муниципаJIьного
ОбРаЗОвания городской округ Евпатория Республики Крьпrл в бюджет Республики Крым, в
размере оубсидии, предоставленной бюджету муниципоJIьного образования городской
ОКРУГ ЕВПаТОРия Республики Крьпrл (V.уо.пдr")о не утитываотся ptвMep остатка субсидиио не
ИСПОльзоВанного по состоянию на 1 января текущего финансового года, потребность в
КОТОРОМ не подтверждена главЕым администратором доходов бюджета муниципального
образованиЯ городской окруГ ЕвпаториЯ Республики Крьпл, осуществляющим
администрирование доходов бюджета муниципЕlльного образования городской округ
ЕВПаТОРИЯ РеСпУблики Крыru от возврата остатков суб.rдии (далее - гпавный
администРатор дохоДов - отдеЛ городского строительства администрации города Евпатории
Республики Крьпл).

5. Коэффициент возврата субсидии рассчитывается по формуле:

k=SUMDi/m,
где:

Di - индекс, отражающий уровень недостижения i-го результата использования
субсидии.

при расчете коэффициента возврата субсидии иOпользуются только положительные
значения индекса, отражающего уровень недостижония i-го результата использования
субсидии.

6. ИндекС, отражающий уровень недостижения i-го результата использования
субсидии, опредеJuIется:

1) для результатов использования субсидии, по которым большее значение
фактически достигнутого значения отражает большую эффективность использования
субсидии, по следукiщей формуле:

Di:l-Ti/Si,
где:

Ti - фаКТИЧеСКи Достигнутое значение i-го результата использования субсидии на
отчетную дату;

2) ДJIЯ РеЗУльтатов использования субсидии, по которым большее значени9
фактически достигнутого значения отража9т меньшую эффекiивность использованиrI
субсидии, по следующей формуле:

Di:l-Si/Ti.

,7. Расчет объема средств, подлежащих возврату из бюджета муЕиципальЕого
оЬразоваНия городсКой окрр Евпатория Республики Крьпл в бюджет Республики Крьп,r в
слrIае предостаВлениЯ консолидированной субсидии, осуществJIяется отдельно для
каждогО мероприятия и (ипи) объекта капитЕIльного строительства, в отношении которого
допущеЕы нарушения обяiательств, преДусмотренньD( соглашением в части достижения
значений результатоВ использования субсидии, с уIIетом результатов использования
коЕсолидИрованноЙ субсидии, предусмоТренньD( дJUI соответствующего мероприятиJI
(результаТа) и (илИ) объекта капитаJIьЦого строительства, в соответствующем порядке,
устаЕавлИвающеМ предоставлонио и распредолеЕие коЕсолидированной субсидии.

общий объем средств, подлежащих возврату в слrIае предоставлениJI
консолидированной субсидии, рассчитывается как суý(ма объемов средств, подлежащих
возврату, дJIя, каждого из мероприятий и (или) объектов капиtального строитепьства в
соответсiвии с пунктом 3 настоящего порядка, в отношении которьж бьrли допущены
нарушения.

8. основаниеМ дJuI освобождения муниципального образования городской округ
ЕвпаториЯ РеспубликИ Крьп,r от применения меР ответс:гвоНности, предусмотренньD(
пуяктоМ 3 настояЩего порядка, явJUtrется докр(ентаJIьIIо подтвержденцое наступление
обстоятельств непреодолимой ,силы, преIUIтствующих исполнению соответствующих
обязательств.

ВозвраТ и послеДующее использование средств, перечисленных из бюджета
муЕиципtШьногО образования городской округ Евпатория Республики Крьпл в бюджет
Республики Крып,r в соответствии с пунктом 3 насто"йего Порядка, осуществJIяются по
предложению соответствующего главного администратора доходов - отдела городского
строитепьства адмиЕистрации города Евпатории Республики Крьrм в, пЬрядке,
установлеfIном бюджетным законодательством Российской ФЬдерац ии,

9. В слрае нарушеНия муниципаJIьЕым образованием городской округ Евпатория
РеСПУбЛИКИ КРЬПчr ТРебОваний настоящего Порядпч 1",о* числе *.ц.оa"о.о

"Ьпоп"rо"чЪ""сродстВ субсидйи) перечисленная субсидия (часть субсидии) шодлежит воЗврату в бюджет
Республики Крьпrл.

ТребованИе о возвРате субсИдии (часТи субсидИи) в бюДжет Республики Крьпrл

!лалее_ - требование) направJUIется МинистерЬтвом сц)оительства и архите*rур",
РеспублиКи Крьпvr муниципаJIьному образования городской-округ, Евпатория irес.rублЙ"
крым в течении двадцати рабочих дней с даты устаЕовrrения нарушения.

Возврат субсидии (части субсидии) осуществJUIется муниципальньIм образованием
городскоЙ окруГ Евпатория Республики Крьпr,t в течение двадцати рабочих дней с даты
получеция требования по реквизитам и коду бюджетной классификации Российской
Ф-едерации, }квзанным в требовании.

В слrIае непоступления в бюджет Республики Крьшr,r средств субспдии (части
субсидии) в течоние установленного срока, Министер.r"о ."роrъельства и архитектуры
республики Крьпrл в трехмесячный

"рьк
с дur",

""rь.rения
срока для возврата средств

сiбсидиИ принимаеТ меры по взысканию fкшанньD( средств в судебном порядке.
10. Бюджетный (бухга-тrтерский) учет ,rocry.rn""" и рапр"делен"" бюджетньгх

средстВ ведетсЯ в порядке, установленном законодательство Российской Федерации.

11. Контроль за соблюдением муниципальным образованием городской округ
Евпатория Реопублики Крым уоловий продоOтавлония оубсидии оOущoOтвJIяотOя
министерством строительства и архитектуры и упопномоченными органами
государственного финансового коЕIтроJIя.

12. ПровеРки соблюДения мунИципальным образованием городской округ Евпатория
РеспублиКи КрьпЛ усповий, целей и порядка предостаВления субсидий осущоствJUIются
органап{и вЕешнего и вцутренного контроля.

13. Контроль за целевым и эффективным использованием бюджетньгх средств
осуществJUIется В соотв9тстВии с действующим законодательством.

]